
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 11

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 14 de novembre de 2019 / 14 de noviembre de 2019 HORA 09:45

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 26 de setembre de 2019. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 26 de septiembre de 2019. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dóna compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 d'octubre i
el 10 de novembre de 2019, a l'efecte del que establix
l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
octubre y el 10 de noviembre de 2019, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dóna compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 25
d'octubre i de 4 de novembre de 2019, a l'efecte del que
establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 25 de
octubre y de 4 de noviembre de 2019, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa sotmetre a
informació publica la modificació puntual del PGOU en la
parcel·la situada al carrrer de Joaquín Marín, 35
(Benimàmet).  (Núm. expedient
E-03001-2019-000200-00) Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone someter a información pública la
modificación puntual del PGOU en la parcela sita en la
calle Joaquín Marín, 35 (Benimamet). (Núm. expediente
E-03001-2019-000200-00) Aprobado

5 DESENVOLUPAMENT I RENOVACIÓ URBANA,
HABITATGE I MOBILITAT. Proposa aprovar
provisionalment el Pla Especial de Protecció de Ciutat
Vella. (Núm. expedient E-03502-2017-000028-00) 
Aprovat

DESARROLLO Y RENOVACIÓN URBANA, VIVIENDA Y
MOVILIDAD. Propone aprobar provisionalmente el Plan
Especial de Protección de Ciutat Vella. (Núm. expediente
E-03502-2017-000028-00) Aprobado

6 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar la reducció de les atribucions assignades a la
Comissió Informativa de Participació, Drets, Innovació

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la reducción de las atribuciones asignadas a la
Comisión Informativa de Participación, Derechos,



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
14 de novembre de 2019 a les 09:45 14 de noviembre de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

Democràtica i Protecció Ciutadana, i la conseqüent
ampliació de les assignades a la Comissió Informativa
d'Hisenda, Coordinació Jurídica, Inspecció General,
Desenvolupament Innovador dels Sectors Econòmics i
Ocupació. (Núm. expedient E-00401-2019-000135-00) 
Aprovat

Innovación Democrática y Protección Ciudadana, y la
consecuente ampliación de las asignadas a la Comisión
Informativa de Hacienda, Coordinación Jurídica,
Inspección General, Desarrollo Innovador de los
Sectores Económicos y Empleo. (Núm. expediente
E-00401-2019-000135-00) Aprobado

7 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar la 5a modificació de crèdits per incorporació de
romanent líquid de tresoreria per a gastos generals de
l'exercici 2018 de l'OAM Fundació Esportiva Municipal.
(Núm. expedient E-70002-2019-000405-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 5ª modificación de créditos por incorporación
de remanente líquido de tesorería para gastos generales
del ejercicio 2018 del OAM Fundación Deportiva
Municipal. (Núm. expediente E-70002-2019-000405-00) 
Aprobado

8 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar provisionalment la modificació de l'Ordenança
fiscal reguladora de les taxes per estacionament de
vehicles en la via pública. (Núm. expedient
E-H4969-2019-000020-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar provisionalmente la modificación de la
Ordenanza fiscal reguladora de las tasas por
estacionamiento de vehículos en la vía pública. (Núm.
expediente E-H4969-2019-000020-00) Aprobado

9 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar el marc pressupostari 2020-2022, límit de
despesa i fons de contingència. (Núm. expedient
E-04302-2019-000012-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar el marco presupuestario 2020-2022, límite de
gasto y fondo de contingencia. (Núm. expediente
E-04302-2019-000012-00) Aprobado

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ, I GESTIÓ DE
RECURSOS, ADMINISTRACIÓ ELECTRÒNICA,
PERSONAL I CONTROL ADMINISTRATIU. Proposa
aprovar inicialment el Pressupost general i consolidat de
la corporació, els seus organismes autònoms i empreses
municipals, la Plantilla de personal per a l'exercici 2020 i
demés terminis continguts en la proposta. (Núm.
expedient E 01101 2019 4238) (Núm. expedient
E-05501-2019-000031-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO, Y GESTIÓN
DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA,
PERSONAL Y CONTROL ADMINISTRATIVO. Propone
aprobar inicialmente el Presupuesto general y
consolidado de la corporación, sus organismos
autónomos y empresas municipales, la Plantilla de
personal para el ejercicio 2020 y demás extremos
contenidos en la propuesta. (Núm. expediente E 01101
2019 4238) (Núm. expediente E-05501-2019-000031-00)
Aprobado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dona compte de
l'Informe de l'interventor general municipal relatiu al
compliment dels principis d'estabilitat pressupostària,
sostenibilitat financera y regla de despesa pels
pressupostos inicials de 2020 de l'Ajuntament de
València, organismes, ens i empresses depenents
municipals. (Núm. expedient E-00407-2019-000023-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
informe del interventor general municipal relativo al
cumplimiento de los principios de estabilidad
presupuestaria, sostenibilidad financiera y regla de gasto
por los presupuestos iniciales de 2020 del Ayuntamiento
de València, Organismos, entes y empresas
dependientes municipales. (Núm. expediente
E-00407-2019-000023-00) Quedar enterado

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa
aprovar la 7a relació d'expedients de reconeixements
extrajudicials de crédits i obligacions 2019. (Núm.
expedient E-05501-2019-000032-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 7ª relación de expedientes de reconocimientos
extrajudiciales de créditos y obligaciones 2019. (Núm.
expediente E-05501-2019-000032-00) Aprobado



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
14 de novembre de 2019 a les 09:45 14 de noviembre de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

13 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar l'autorització de
compatibilitat per a l'exercici de l'activitat pública de
col·laboració en projecte d'investigació de la Universitat
Jaume I. (Núm. expedient E-01101-2019-004627-00) 
Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar la autorización de
compatibilidad para el ejercicio de la actividad pública de
colaboración en proyecto de investigación de la
Universidad Jaime I. (Núm. expediente
E-01101-2019-004627-00) Aprobado

14 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar l'autorització de
compatibilitat per a activitat pública de col·laboració en
projecte d'investigació en la Universitat Jaume I. (Núm.
expedient E-01101-2019-004634-00) Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar la autorización de
compatibilidad para actividad pública de colaboración en
proyecto de investigación en la Universidad Jaime I.
(Núm. expediente E-01101-2019-004634-00) Aprobado

15 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar l'autorització de
compatibilitat per a activitat pública de professora
associada en la Universitat Politècnica de València.
(Núm. expedient E-01101-2019-004635-00) Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar la autorización de
compatibilidad para actividad pública de profesora
asociada en la Universidad Politécnica de València.
(Núm. expediente E-01101-2019-004635-00) Aprobado

16 ECOLOGIA URBANA, EMERGÈNCIA CLIMÀTICA.
Proposa sol·licitar a la Conselleria d'Agricultura, Medi
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, la
inclusió en el Registre d'Emplaçaments per a actes i
festejos tradicionals que poden usar foc o artefactes
pirotècnics en sòl forestal, en el Perellonet, el Saler i el
Palmar. (Núm. expedient E-02310-2018-000441-00) 
Aprovat

ECOLOGÍA URBANA, EMERGENCIA CLIMÁTICA.
Propone solicitar a la Conselleria de Agricultura, Medio
Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, la
inclusión en el Registro de Emplazamientos para actos y
festejos tradicionales que pueden usar fuego o artefactos
pirotécnicos en suelo forestal, en el Perellonet, el Saler y
el Palmar. (Núm. expediente E-02310-2018-000441-00) 
Aprobado

17 SERVEI D'ARQUITECTURA I DE SERVICIS
CENTRALS TÈCNICS. Proposa sol·licitar l'ampliació de
termini de la delegació de competències i reajustament
d'anualitats del Pla de Cooperació per a l'Adequació de
Centres Docents Públics (ratificar inclusió en l'orde del
dia, art 58.1. del Reglament orgànic del Ple). (Núm.
expedient E-01201-2019-000297-00) Aprovat

SERVICIO DE ARQUITECTURA Y DE SERVICIOS
CENTRALES TÉCNICOS. Propone solicitar la
ampliación de plazo de la delegación de competencias y
reajuste de anualidades del Plan de Cooperación para la
Adecuación de Centros Docentes Públicos (ratificar
inclusión en el orden del día, art 58.1. del Reglamento
Orgánico del Pleno). (Núm. expediente
E-01201-2019-000297-00) Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

18 Moció subscrita pel regidor del Grup Vox, Sr. Montañez,
sobre millores i adequació de vies ciclistes en l'entorn
urbà de València. Implantació de seguretat i estudis
tècnics. Viabilitat dels itineraris. (Núm. expedient
O-00606-2019-000009-00) Rebutjat

Moción suscrita por el concejal del Grupo Vox, Sr.
Montañez, sobre mejoras y adecuación de vías ciclistas
en el entorno urbano de València. Implantación de
seguridad y estudios técnicos. Viabilidad de los
itinerarios. (Núm. expediente O-00606-2019-000009-00) 
Rechazado

19 Moció subscrita pels sis regidors i regidores del Grup
Ciutadans sobre la intervenció economicofinancera de
l'EMT. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000204-00) 
Rebutjat

Moción suscrita por los seis concejales y concejalas del
Grupo Ciudadanos sobre la intervención
económico-financiera de la EMT. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000204-00) Rechazado

20 Moció subscrita pel portaveu i la regidora del Grup
Ciutadans, Sr. Giner i Sra. Gil, sobre el pla de xoc de
neteja. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000205-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción suscrita por el portavoz y la concejala del Grupo
Ciudadanos, Sr. Giner y la Sra. Gil, sobre el plan de
choque de limpieza. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000205-00) Aprobada propuesta
alternativa



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
14 de novembre de 2019 a les 09:45 14 de noviembre de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

21 Moció subscrita per la portaveu i el regidor del Grup
Popular, Sra. Catalá y Sr. Mundina, sobre Paralització
del Programa de Paisatge en sòls de l'Albufera i
ampliació de la línia 25 de l'EMT. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por la portavoz y el concejal del Grupo
Popular, Sra. Catalá y Sr. Mundina, sobre paralización
del Programa de Paisaje en Suelos de la Albufera y
ampliación de la Línea 25 de la EMT. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Aprobada propuesta
alternativa

22 Moció subscrita conjuntament pels portaveus dels grups
Compromís i Socialista, Sr. Fuset i Sra. Gómez, i pel
delegat d'Innovació i Gestió del Coneixement, Sr.
Galiana, sobre el desenvolupament de la Capital Mundial
del Disseny 2022 a València. (Núm. expedient
E-C1911-2019-000007-00) Retirat

Moción suscrita conjuntamente por los portavoces de los
grupos Compromís y Socialista, Sr. Fuset y Sra. Gómez,
y por el delegado de Innovación y Gestión del
Conocimiento, Sr. Galiana, sobre el desarrollo de la
Capital Mundial del Diseño 2022 en València. (Núm.
expediente E-C1911-2019-000007-00) Retirado

23 Moció subscrita per la portaveu del Grup Popular, Sra.
Catalá, sobre increment del Pressupost d'Inversions de
la Generalitat a la ciutat de València. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por la portavoz del Grupo Popular, Sra.
Catalá, sobre incremento del Presupuesto de Inversiones
de la Generalitat en la ciudad de València. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000082-00) Aprobada
propuesta alternativa

24 Moció subscrita per la portaveu i la regidora del Grup
Popular, Sra. Catalá y Sra. Llobet respectivament, per a
garantir l'ús de l'instrument de Compra Pública
Innovadora (CPI) en productes, servicis i inversions
realitzades des de l'Ajuntament de València. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000082-00) Aprovat amb
esmenes

Moción suscrita por la portavoz y la concejala del Grupo
Popular, Sra. Catalá y Sra. Llobet respectivamente, para
garantizar el uso del instrumento de Compra Pública
Innovadora (CPI) en productos, servicios e inversiones
realizados desde el Ayuntamiento de València. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000082-00) Aprobado con
enmiendas

25 Moció subscrita conjuntament pels regidors del Grup
Ciutadans, sobre paralització del Programa de paisatge
en sòls de l'Albufera, modificació d'usos de parcel·les i
millores en el transport públic. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000206-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita conjuntamente por los concejales del
Grupo Ciudadanos, sobre paralización del Programa de
paisaje en suelos de la Albufera, modificación de usos de
parcelas y mejoras en el transporte público. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000206-00) Aprobada
propuesta alternativa

26 Moció subscrita pels portaveus dels grups Compromís i
Socialista, Sr. Fuset i Sra. Gómez, i per la delegada
d'Igualtat i Polítiques Inclusives, Sra. Beamud, sobre el
25 de novembre, Dia Internacional per l'Eliminació de la
Violència contra les Dones. (Núm. expedient
O-C1910-2019-000064-00) Aprovat amb esmenes

Moción suscrita por los portavoces de los grupos
Compromís y Socialista, Sr. Fuset y Sra. Gómez, y por la
delegada de Igualdad y Políticas Inclusivas, Sra.
Beamud, sobre el 25 de noviembre, Día Internacional por
la Eliminación de la Violencia contra las Mujeres. (Núm.
expediente O-C1910-2019-000064-00) Aprobado con
enmiendas

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

27 Interpel·lació subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre l'OAM Fundació Esportiva Municipal.
(Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo
Popular, sobre el OAM Fundación Deportiva Municipal.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

28 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la qualitat de l'aigua de consum humà. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000196-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la calidad del agua de consumo
humano. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000196-00) 
Contestada

29 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre execució pressupostària del Servici de
Benestar Social i Integració. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre ejecución presupuestaria del Servicio de Bienestar
Social e Integración. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
14 de novembre de 2019 a les 09:45 14 de noviembre de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

30 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre l'execució pressupostària del Servici de
Joventut. (Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre la ejecución presupuestaria del Servicio de
Juventud. (Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

31 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre l'execució pressupostària del Servici
d'Esports. (Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre la ejecución presupuestaria del Servicio de
Deportes. (Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

32 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre Decidim VLC 2019-2020, reurbanització de les
avingudes de Giorgeta-Pérez Galdós. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre Decidim VLC 2019-2020, reurbanización de las
avenidas Giorgeta-Pérez Galdós. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

33 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre Decidim VLC 2019-2020, propostes de
l 'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre Decidim VLC 2019-2020, propuestas del
Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

34 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre l'execució pressupostària del Servici
d'Igualtat i Polítiques Inclusives. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre la ejecución presupuestaria del Servicio de
Igualdad y Políticas Inclusivas. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

35 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la contracta de la grua municipal. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la contrata de la grúa municipal.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000199-00) 
Contestada

36 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els esdeveniments ocorreguts al castell pirotècnic
del 9 d'octubre. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los acontecimientos ocurridos en el
castillo pirotécnico del 9 de octubre. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el conveni amb el València CF i les obres de
condicionament urbà de la zona del Nou Mestalla. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el convenio con el València CF y las
obras de acondicionamiento urbano de la zona del
Nuevo Mestalla. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre obres en el Bé de Rellevància Local del cementeri
de Benimàmet. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre obras en el Bien de Relevancia Local
del cementerio de Benimamet. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

39 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup
Popular, sobre el Centre de Majors de Mestalla. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre el Centro de Mayores de Mestalla. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000082-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els treballs arqueològics als edificis de la plaça del
Doctor Collado. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los trabajos arqueológicos en los
edificios de la plaza Doctor Collado. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els edificis catalogats de propietat municipal.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los edificios catalogados de
propiedad municipal. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
14 de novembre de 2019 a les 09:45 14 de noviembre de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

42 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els senyals de preferència ciclista. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las señales de preferencia ciclista.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000199-00) 
Contestada

43 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre accidents de trànsit en l'avinguda del Cid en el
mes de setembre de 2019. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre accidentes de tráfico en la avenida
del Cid en el mes de septiembre de 2019. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

44 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre l'abonament d'interessos de demora de la
Delegació de Servicis Centrals Tècnics en els deu
mesos del 2019. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre el abono de intereses de demora de la Delegación
de Servicios Centrales Técnicos en los diez meses del
2019. (Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

45 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre els projectes d'inversió i d'obres previstos a partir
del Pressupost municipal 2020 en la Delegació
d'Habi tatge. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los proyectos de inversión y de obras previstos en
base al Presupuesto municipal 2020 en la Delegación de
Vivienda. (Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

46 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre els projectes d'inversió i d'obres previstos sobre la
base del Pressupost municipal 2020 en el servici de la
delegació de Servicis Centrals Tècnics. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los proyectos de inversión y de obras previstos en
base al Presupuesto municipal 2020 en la Delegación de
Servicios Centrales Técnicos. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

47 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre els projectes d'inversió i d'obres previstos sobre la
base del Pressupost municipal 2020 en les delegacions
de Planificació i Gestió Urbana, Manteniment
d'Infraestructures i Gestió d'Obres d'Infraestructures.
(Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los proyectos de inversión y de obras previstos en
base al Presupuesto municipal 2020 en las delegaciones
de Planificación y Gestión Urbana, Mantenimiento de
Infraestructuras y Gestión de Obras de Infraestructuras.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

48 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular,
sobre la reurbanització de l'últim tram de l'avinguda de
França. (Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre la reurbanización del último tramo de la avenida de
Francia. (Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre l'estat d'execució de les inversions de Qualitat
Ambiental. (Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el estado de ejecución de las inversiones de
Calidad Ambiental. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre conclusions del diagnòstic energètic de
l'Ajuntament de València. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre conclusiones del diagnóstico energético del
Ayuntamiento de València. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el Pla d'Ajust 2012-2022. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el Plan de Ajuste 2012-2022. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre la nova web de la Regidoria de Joventut. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000201-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre la nueva web de la Concejalía de Juventud. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000201-00) Contestada

53 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre els ecoparcs mòbils. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre los ecoparques móviles. (Núm. expediente



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
14 de novembre de 2019 a les 09:45 14 de noviembre de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

O-89CIU-2019-000201-00) Contestada O-89CIU-2019-000201-00) Contestada

54 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre l'augment del pressupost de neteja per al 2020.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000201-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el aumento del presupuesto de limpieza para el
2020. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000201-00) 
Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el nombre de podes realitzades a les zones sud i
nord. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000196-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el número de podas realizadas en las
zonas sur y norte. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000196-00) Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el compliment de l'Agenda 2030. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000196-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el cumplimiento de la Agenda 2030.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000196-00) 
Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre la contractació de personal en l'OAM Parcs i
Jardins Singulars. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000196-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre la contratación de personal en el
OAM Parques y Jardines Singulares. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000196-00) Contestada

58 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre una placa en la façana de les Drassanes. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000200-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre una placa en la fachada de las
Atarazanas. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000200-00) Contestada

59 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el conveni de les Sitges de Burjassot. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000200-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el convenio de Los Silos de
Burjassot. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000200-00) 
Contestada

60 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre reunions amb col·lectius de música de carrer.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000200-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre reuniones con colectivos de música
de calle. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000200-00) 
Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre sancions de trànsit a la ciutat de València. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre sanciones de tráfico en la ciudad de
València. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000199-00) 
Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Pressupost 2019 i les multes per infraccions de
l'Ordenança de circulació. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Presupuesto 2019 y las multas por
infracciones de la Ordenanza de Circulación. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les obres de la V-21 i les expropiacions de
terrenys. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000199-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las obras de la V-21 y las
expropiaciones de terrenos. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

64 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre unes barraques en la Creu Coberta. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre unas chabolas en la Cruz Cubierta.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000199-00) 
Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la situació dels projectes Grow Green i Match Up.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la situación de los proyectos Grow
Green y Match Up. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
14 de novembre de 2019 a les 09:45 14 de noviembre de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

66 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les accions de transició energètica per part de
l 'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las acciones de transición energética
por parte del Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Mapa del Soroll. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Mapa del Ruido. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la situació del Servei de Bombers, instal·lacions i
vestuari. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000199-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la situación del Servicio de
Bomberos, instalaciones y vestuario. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre habitatge social i pisos públics de lloguer. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre vivienda social y pisos públicos de
alquiler. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000199-00) 
Contestada

70 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre informació del Plan de Acció per subsanar
deficiencies recollit en el Model de Control Intern de la
Intervenció General Municipal. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre información del Plan de Acción para subsanar
deficiencias recogido en el Modelo de Control Interno de
la Intervención General Municipal. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

71 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre Smart City Expo World Congress. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre Smart City Expo World Congress. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000082-00) Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre el conveni subscrit per la Delegació d'Educació
amb la Universitat de València. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre el convenio suscrito por la Delegación de
Educación con la Universidad de València. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000082-00) Contestada

73 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre desfibril·ladors. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre desfibriladores. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

74 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre el trasllat del sistema CECOM al parc del centre
històric. (Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre el traslado del sistema CECOM al parque del
centro histórico. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre la plaça del Mercat de Vell. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la plaza del Rastro. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la implantació de la PIAE en l'EMT. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la implantación de la PIAE en la EMT. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000082-00) Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el ciberincident en l'EMT. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el ciberincidente en la EMT. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre el procés participatiu per a la remodelació de la
plaça de l'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre el proceso participativo para la remodelación de la
plaza del Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
14 de novembre de 2019 a les 09:45 14 de noviembre de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

79 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre els complements de productivitat i d'activitat
professional.  (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000202-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre los complementos de productividad y
de actividad profesional. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000202-00) Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre la justificació de les subvencions de l'any 2018.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000201-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre la justificación de las subvenciones del año 2018.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000201-00) 
Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre les subvencions al desenvolupament de projectes
esportius. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000201-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre las subvenciones al desarrollo de proyectos
deportivos. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000201-00)
Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre els complements de productivitat i d'activitat
professional.  (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000202-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre los complementos de productividad y
de actividad profesional. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000202-00) Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre l'execució pressupostària del Servici d'Acció
Cultural. (Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la ejecución presupuestaria del Servicio de Acción
Cultural. (Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre l'execució pressupostària del Servici d'Educació.
(Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la ejecución presupuestaria del Servicio de
Educación.  (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre l'adjudicació de cadires per a desfilades i
cavalcades.  (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la adjudicación de sillas para desfiles y cabalgatas.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre l'execució pressupostària de reformes en col·legis
municipals. (Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la ejecución presupuestaria de reformas en
colegios municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre l'atropellament de fauna a la carretera del Saler.
(Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el atropello de fauna en la carretera del Saler.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

88 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre l'estratègia Smart City València. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra.Llobet, del Grupo Popular,
sobre la estrategia Smart City València. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000082-00) Contestada

89 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre l'amollonament del llac de l'Albufera. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el amojonamiento del lago de la Albufera. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000082-00) Contestada

90 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el l'informe municipal sobre la recollida i crema de
la palla de l'arròs. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el informe municipal sobre la recogida y quema de
la paja del arroz. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre les Jornades de l'Horta de València a
Castellar-l'Oliverar. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre las Jornadas de la Huerta de València en
Castellar-Oliveral. (Núm. expediente



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
14 de novembre de 2019 a les 09:45 14 de noviembre de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

O-89POP-2019-000082-00) Contestada O-89POP-2019-000082-00) Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el patrimoni arbori. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el patrimonio arbóreo. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la canalització d'aigua potable a Campanar. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la canalización de agua potable en Campanar.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la seu del Consell de l’Horta. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la sede del Consell de l’Horta. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre les alqueries municipals. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre las alquerías municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el pont de Sant Josep. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre el puente de San José. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000082-00) Contestada

97 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre els contractes menors i les assistències tècniques
en la Delegació d'Agricultura, Alimentació Sostenible i
Horta. (Núm. expedient O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre los contratos menores y las asistencias técnicas en
la Delegación de Agricultura, Alimentación Sostenible y
Huerta. (Núm. expediente O-89POP-2019-000082-00) 
Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el CAI d'Aiora. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el CAI de Ayora. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000199-00) Contestada

99 Pregunta formulada in voce en la sessió plenària
ordinària del mes d'octubre pel Sr. Ballester, del Grup
Popular, sobre tanques i graderies en Vivers. (Núm.
expedient O-00606-2019-000008-00) Contestada

Pregunta formulada in voce en la sesión plenaria
ordinaria del mes de octubre por el Sr. Ballester, del
Grupo Popular, sobre vallas y gradas en viveros. (Núm.
expediente O-00606-2019-000008-00) Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

100 Pregunta formulada in voce pel Sr. Estellés, del Grup
Ciutadans, sobre els reglaments orgànics municipals del
Govern i de Participació, i la constitució de les juntes de
districte. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los reglamentos orgánicos
municipales del Gobierno y de Participación, y la
constitución de las juntas de distrito. Contestada

101 Pregunta formulada in voce pel Sr. Mundina, del Grup
Popular, sobre la vinculació de les empreses Abastos
Abogados, SLP, i SMT Asesores, SLP. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Mundina, del
Grupo Popular, sobre la vinculación de las empresas
Abastos Abogados, SLP, y SMT Asesores, SLP. 
Contestada

102 Pregunta formulada in voce pel Sr. Estellés, del Grup
Ciutadans, sobre en quina empresa està una persona
(Abastos Abogados, SLP, y SMT Asesores, SLP) i en
quin concepte. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre en que empresa está una persona
(Abastos Abogados, SLP, o SMT Asesores, SLP) y en
que concepto. Contestada

103 Prec formulat in voce per la Sra. Catalá, del Grup
Popular, sobre el contracte del secretari del Consell
d'Administració de l'EMT. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Catalá, del Grupo
Popular, sobre el contrato del secretario del Consejo de
Administración de la EMT. Quedar enterado

DECLARACIONS INSTITUCIONALS DECLARACIONES INSTITUCIONALES



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 a

sR
a 

L7
U

m
 p

u
5
Y
 9

Q
tP

 I
n
K
H

 j
m

o
u
 U

+
g
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 19/11/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
14 de novembre de 2019 a les 09:45 14 de noviembre de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

104 Declaració Institucional sobre València, Capital Mundial
del Disseny 2022. Aprovat

Declaración Institucional sobre València, Capital Mundial
del Diseño 2022. Aprobado

105 Declaració Institucional de suport i solidaritat amb els
municipis afectats per les inundacions originades per la
gota freda (DANA) de setembre de 2019. Aprovat

Declaración Institucional de apoyo y solidaridad con los
municipios afectados por las inundaciones originadas por
la gota fría (DANA) de septiembre de 2019. Aprobado

106 Moció urgent subscrita per la portaveu del Grup Popular,
Sra. Catalá, sobre inclusió en el Pla Anual de Control
Financer 2020 d'un informe de control sobre l'EMT. 
Rebutjada la urgència

Moción urgente suscrita por la portavoz del Grupo
Popular, Sra. Catalá, sobre inclusión en el Plan Anual de
Control Financiero 2020 de un informe de control sobre
la EMT. Rechazada la urgencia


